
ve
rz

e 
0

2/
20

24
 d

es
ig

n 
Re

dt
yp

e

RECYKLACE.CZ

PRVKY MONTÁŽNÍHO SETU STOLU PIKNIK Z MATERIÁLU TRAPLAST™

1 	 	prkno	100	×	45	×	1	700	mm,	polooblé,	hnědé,	2	ks

2 	 prkno	100	×	45	×	1	700	mm,	rovné,	hnědé,	5	ks

3  nosný prvek stolu, 1 ks

4 	 	vzpěra	krátká	60	×	60	mm,	2	ks

5 	 	vzpěra	podélná	60	×	60	mm,	1	ks

6 	 	noha	stolu,	2 ks

7 	 vrut	6	×	60	mm,	křížová	drážka,	46	ks

DOP OR UČ E N Ý MON TÁ Ž NÍ  N ÁV OD

POSTUP MONTÁŽE STOLU PIKNIK

Montáž	stolu	Piknik	doporučujeme	provádět	například	na	jiném	
stole	nebo	ponku,	kdy	vyvýšená	poloha	zajistí	dobrý	přístup	
a	provedení	jednotlivých	kroků	montáže.	Do	nosného	prvku 
stolu 3  vyvrtáme	vrtákem	6,5	mm	(platí	pro	všechny	otvory)	
v	ose	a	20	mm	od	hrany	po	jednom	otvoru	v	obou	vybráních	pro	 
vzpěru	podle	obrázku	A	a	detailu	B.	Otvory	zahloubíme,	aby	se	 
následně	schoval	šroub	 7  a	nemohlo	dojít	ke	zranění	o	jeho	
vyčnívající	hlavu.	Do	vybrání	vložíme	vzpěru	 4 ,	viz	obrázek	C,	

a	to	delší	z	krátkých	stran	vzpěry.	Kdybychom	vložili	kratší	ze	stran	
vzpěry	 4 ,	vizuálně	nebude	s	nosným	prvkem	stolu	 3 	pasovat. 
Skrz	předvrtané	otvory	v	nosném	prvku	stolu	 3 	přišroubujeme	
krátké	vzpěry	 4  vrutem 7 .	Do	krátkých	vzpěr	 4 	vyvrtáme	
po	jednom	otvoru,	viz	obrázek	D.	Vrty	vedeme	ve	středu	šířky	
krátkých	vzpěr	a	20	mm	od	hrany.	Otvory	zahloubíme.	Na	krátké	
vzpěry	položíme	podélnou	vzpěru	 5 	a	přišroubujeme	ji	dvěma	
vruty 7 	ke	krátkým	vzpěrám,	viz	obrázek	E.

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

C

E

S T ŮL P IK NIK

3

4

3

4

4

3

4

5

4

B

20 mm 

A

D

7 7

20 mm 



ve
rz

e 
0

2/
20

24
 d

es
ig

n 
Re

dt
yp

e

RECYKLACE.CZ

POSTUP MONTÁŽE STOLU PIKNIK

Prkna	poskládáme	ve	skladbě	polooblé 1 , 5× rovné 2 	a	opět	
polooblé 1 .	Oblé	hrany	prken 1 	směřují	ven.	Mezi	všemi	
prkny	je	potřeba	dodržet	spáru	5	mm,	viz	obrázek	F.	Použijeme	
distanční	vložky	vhodné	šířky	na	obou	koncích	prken.	Prkna	
slícujeme	jako	na	obrázku	F	a	celé	to	zafixujeme,	aby	se	prkna	 
nehýbala	příčně	ani	podélně	a	nerozjížděla	se	od	sebe.	Použijeme	
zarážky,	stažení	provázkem,	popruhem	nebo	páskou.	

Na	prkna 1 	a 2 	položíme	a	vycentrujeme	horizontálně	
i	vertikálně	zkompletovaný	nosný	prvek	stolu 3 	se	vzpěrami 4   
a 5 ,	viz	obrázek	G.	Uprostřed	části	nosného	prvku	stolu,	která	
je	kolmá	na	prkna,	vyvrtáme	šest	otvorů	cca	ve	středu	prken.	
Prostřední	otvor	vrtáme	až	vedle	šikmé	krátké	vzpěry	 4 . 
Krajní	otvory	vrtáme	co	nejblíže	hraně	nosného	prvku	stolu,	
viz	obrázek	G.	Vrtáme	jen	do	nosného	prvku	stolu,	nikoli	do	
prken!	Otvory	zahloubíme	a	nosný	prvek	přišroubujeme	vruty	
k	prknům.	Totéž	zopakujeme	na	druhé	straně	nosného	prvku.

Přes	všechna	prkna	ve	vzdálenosti	13	cm	od	kratší	hrany	
uděláme	pomocnou	čáru	(například	fixem),	a	to	na	obou	
koncích.	Na	vzpěry 4 	a 5 	nasuneme	nohu	stolu 6 	a	dorazíme	
tak,	aby	vzpěry	zapadly	do	kapsy	na	noze.	Vnější	hrany	patek	
nohou	stolu	lícují	s	pomocnými	čárami.	Úhelníkem	přeměříme	
pravý	úhel	mezi	prkny	a	nohami,	viz	obrázek	H.	

Nohu	stolu 6 	podle	obrázku	I	provrtáme	a	zahloubíme.	Do	prken  
1 	a 2 	nevrtáme.	Otvory	do	nohy	vrtáme	cca	2	cm	od	hrany	
na	levé	i	pravé	straně	tak,	aby	každé	prkno	bylo	následně	
přichyceno	vždy	dvěma	vruty.	Dva	krajní	otvory	vychází	cca	do	
středu	prken.	Nohu	stolu	přichytíme	ve	dvou	krajních	otvorech	
vruty	k	prknům.	Nedotahujeme,	abychom	s	nohou	mohli	
případně	ještě	pohnout.	Stejně	postupujeme	i	u	druhé	nohy.	

Uprostřed	kapsy	na	noze 6 	(při	pohledu	shora)	a	20	mm	od	
vnější	hrany	předvrtáme	otvor, zahloubíme,	zkontrolujeme	pravý	
úhel	mezi	nohou	stolu 6 	a	prkny	 1 	a 2 .	Nohu	přišroubujeme	
vrutem 7 	k	podélné	vzpěře 5 .	Stejně	připevníme	i	druhou	nohu	
stolu,	viz	obrázek	H.	Znovu	zkontrolujeme	pravý	úhel	mezi	prkny	
a	nohami	stolu	a	nohy	přišroubujeme	k	prknům	všemi	vruty 7 , 
viz	obrázek	I.	

Nyní	stůl	otočíme	a	ustavíme.	Přejeme	příjemné	stolování,	
ideálně	v	kombinaci	s	plastovými	lavičkami	Bára	nebo	Sára	
z	naší	výrobkové	nabídky	Transform.	

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

F

G

1 122222

5 mm 

Pro	lepší	názornost	není	podélná	vzpěra  5 	zobrazena	
a	prkna  1  a	 2 	jsou	vizuálně	potlačena	také	na	obrázku	I.

H I

6

7

6

7 7
7

7

7

7

7

76
5

7

7

7

7

7

7
7

1 122222

3

4

4

20 mm 

1

1

2

2

2

2

2


